ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE VILA PROPÍCIO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

ADITIVO 003

A Prefeitura Municipal de VILA PROPÍCIO - GO, pessoa jurídica de direito público, neste ato representada

pelo Exmo. Sr. Prefeito Waldilei José de Lemos, no uso de suas atribuições legais, torna público o terceiro

Aditivo ao Edital 001/2024, conforme seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

RESOLVE:

Art. 1º. – Fica reaberto o período de inscrições de 23 de agosto a 08 de setembro de 2024, e

remarcada a data da prova para o dia 29 de setembro de 2024:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

Período de inscrição
20 de junho a 21 de julho de 2024

Reaberto: 23 de agosto a 08 de setembro de 2024

Local de inscrição www.consulpam.com.br

[...]

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de

laudo médico para comprovação de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

20 de junho a 21 de julho de 2024

Reaberto: 23 de agosto a 08 de setembro de 2024

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular,

da condição de candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

11 de setembro de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de

inscrição regular, da condição de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

12 e 13 de setembro de 204

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

17 de setembro de 2024

Data da Prova Objetiva  29 de setembro de 2024

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 30 de setembro de 2024

Recurso contra o gabarito preliminar 01 e 02 de outubro de 2024

[...]

Art. 2º. – Fica retificado o Anexo I a destinação das vagas para PCD conforme a seguir:

http://www.consulpam.com.br/

Cód CARGO LOTAÇÃO
REQUISITOS MÍNIMOS

EXIGIDOS

VAGAS

AMPLA
PCD CR CH/S

SALÁRIO

INICIAL

009
AUXILIAR DE ATIVIDADES

EDUCATIVAS

ASSUNÇÃO DE

GOIÁS

Nível médio ou equivalente

completo
04 01 25 30h

R$

1.657,02

025
MOTORISTA DE VEÍCULO

PESADO
VILA PROPÍCIO

1º Grau Incompleto
Requisitos Específicos:
Carteira Nacional de

Habilitação Nível "D", com
observação de motorista
profissional e Curso de

Transporte Escolar.

05 01 30 40h
R$

2.513,79

026
MOTORISTA DE VEÍCULO

PESADO
ASSUNÇÃO DE

GOIÁS

1º Grau Incompleto
Requisitos Específicos:
Carteira Nacional de

Habilitação Nível "D", com
observação de motorista
profissional e Curso de

Transporte Escolar.

05 01 30 40h
R$

2.513,79

031 PROFESSOR (A) VILA PROPÍCIO

Licenciatura Plena em
Pedagogia ou Normal
Superior, ambas com

habilitação
nos anos iniciais do Ensino

Fundamental

07 01 40 40h
R$

4.580,57

032 PROFESSOR (A)
ASSUNÇÃO DE

GOIÁS

Licenciatura Plena em
Pedagogia ou Normal
Superior, ambas com

habilitação
nos anos iniciais do Ensino

Fundamental

07 01 40 40h
R$

4.580,57

PCD: Pessoa com deficiência.

CH/S: Carga horária semanal

*CR = Cadastro Reserva

Art. 3º. – Os candidatos pcds com inscrições já confirmadas poderão solicitar, caso não tenha

feiro ainda, para concorrer as vagas destinadas até o término do período de inscrições, 08 de

setembro de 2024, nos termos do Edital 001/2024.

.

VILA PROPÍCIO/GO, 23 de agosto de 2024

Waldilei José de Lemos

Prefeito